______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
03 ноября  2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 03 ноября 2017 года

ДСО-С-ПСК-031117

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-031117

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-031117

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 03 ноября 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

3. О выдвижении кандидатов для включения в состав Общественного совета при

министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края и Коллегии министерства

строительства и архитектуры Ставропольского края.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратились АО

«Изобильненскрайгаз» (г. Изобильный), АО «Нефтекумскрайгаз» (г. Нефтекумск), АО

«Зеленокумскрайгаз» (г. Зеленокумск), АО «Пятигорскгоргаз» (г. Пятигорск) и АО

«Труновскрайгаз» (с. Донское).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» АО

«Изобильненскрайгаз» (г. Изобильный), АО «Нефтекумскрайгаз» (г. Нефтекумск), АО

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 7

«Зеленокумскрайгаз» (г. Зеленокумск), АО «Пятигорскгоргаз» (г. Пятигорск) и АО

«Труновскрайгаз» (с. Донское) с 03.11.2017 г. с внесением сведений в государственный реестр.

По запросу члена, предоставить выписку из реестра членов саморегулируемой организации.

Срок действия выписки из реестра членов саморегулируемой организации составляет один

месяц с даты ее выдачи в соответствии с п.4 ст. 55.17 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи со вступлением в силу 01.07.2017 г. новой редакции

Градостроительного кодекса РФ у индивидуального предпринимателя или юридического лица,

являющегося членом саморегулируемой организации, необходимо наличие специалистов,

включенных в Национальный реестр специалистов (НРС). Однако до настоящего времени

информация о наличии вышеуказанных специалистов в штате отсутствует у следующих членов

Союза:

1.ООО «ИНЖЕНЕР»;

2. ООО «Ставрополькоммунпроект»;

3. ООО компания «Микроклимат»;

4. ООО «Конструкторское бюро «Ордер»;

5. МУП «Краснокумское АЗБ»;

6. ООО «ТаСС»;

7. ООО «СтавСпецПроект»;

8. ООО «Энерготехника»;

9.  ООО «МобиКом»;

10. ИП Кочергин Владимир Анатольевич.

Также у некоторых организаций из приведенного выше списка просрочен полис

страхования гражданской ответственности и имеется задолженность по оплате членских

взносов, что является нарушением требований, предусмотренных внутренними документами

Союза.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

присутствующим рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении каждого члена СРО С «ПСК» отдельно.

РЕШИЛИ: Рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении каждого члена СРО С «ПСК» отдельно

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «ИНЖЕНЕР» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей и

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 7

просрочен полис страхования гражданской ответственности на 7 (семь) дней.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «ИНЖЕНЕР» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «Ставрополькоммунпроект» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Ставрополькоммунпроект» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО компания «Микроклимат» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 82 500 (восемьдесят две тысячи пятьсот)

рублей и просрочен полис страхования гражданской ответственности на 114 (сто четырнадцать)

дней.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО компания «Микроклимат» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «Конструкторское бюро «Ордер» не предоставлены

документы, подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС,

также имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 16 500 (шестнадцать тысяч

пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Конструкторское бюро «Ордер» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что МУП «Краснокумское АЗБ» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 49 500 (сорок девять тысяч пятьсот)

рублей.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 5 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение МУП «Краснокумское АЗБ» с просьбой об

устранении выявленных недостатков до 03.12.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «ТаСС» не предоставлены документы, подтверждающие

наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется задолженность по

оплате членских взносов в размере 69 500 (шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «ТаСС» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «СтавСпецПроект» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СтавСпецПроект» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «Энерготехника» не предоставлены документы,

подтверждающие наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот)

рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Энерготехника» с 03.11.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «МобиКом» не предоставлены документы, подтверждающие

наличие в штате организации специалистов, внесенных в НРС, также имеется задолженность по

оплате членских взносов в размере 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «МобиКом» с 03.11.2017 г.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 6 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ИП Кочергин Владимир Анатольевич не предоставил документы,

подтверждающие наличие в штате специалистов, внесенных в НРС, также имеется

задолженность по оплате членских взносов в размере 49 500 (сорок девять тысяч пятьсот)

рублей.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение ИП Кочергину Владимиру Анатольевичу с

просьбой об устранении выявленных недостатков до 03.12.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О выдвижении кандидатов для включения в состав

Общественного совета при министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края и

Коллегии министерства строительства и архитектуры Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи с формированием Коллегии министерства строительства и

архитектуры Ставропольского края, Министерство строительства и архитектуры

Ставропольского края обратилось в СРО С «ПСК» с просьбой предоставить сведения о

кандидатуре для включения в состав Коллегии.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО С «ПСК» Казачкова С.М., который предложил

кандидатуру Президента Союза Коллеганова А.В. для включения в состав Коллегии

министерства строительства и архитектуры Ставропольского края.

РЕШИЛИ: Направить сведения о кандидатуре Президента СРО С «ПСК» Коллеганова

А.В. в адрес Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края для включения

в состав Коллегии.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи с формированием Общественного совета при министерстве

строительства и архитектуры Ставропольского края, Министерство строительства и

архитектуры Ставропольского края обратилось в СРО С «ПСК» с просьбой предоставить

сведения о кандидатуре для включения в состав Общественного совета.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

кандидатуру Генерального директора Союза Ярмаркина В.Ю. для включения в состав

Общественного совета при министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края.

РЕШИЛИ: Направить сведения о кандидатуре Генерального директора Союза

Ярмаркина В.Ю. в адрес Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края для

включения в состав Общественного совета.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

031117

03 НОЯБРЯ 2017 г. СТР. 7 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник